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Zatrzymany Wietnamczyk i troje obywateli Ukrainy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z placówki w Rudzie Śląskiej
zatrzymali czworo cudzoziemców, którzy dopuścili się naruszenia prawa. Ujawnienie
naruszenia przepisów przez troje z nich: obywatela Wietnamu i dwóch obywatelek
Ukrainy, było efektem czynności kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej na terenie targowiska miejskiego w Chorzowie. Podczas sprawdzania
dokumentów 36-letniego obywatela Wietnamu okazało się, że przebywa on na terytorium
Polski nielegalnie - bez dokumentów do tego uprawniających. Ponadto jest osobą skazaną
prawomocnym wyrokiem sądu (8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres
3 lat) za wprowadzenie w błąd urzędnika urzędu stanu cywilnego i wyłudzenia od niego
poświadczenia nieprawdy, co do ojcostwa małoletniej obywatelki Polski. Poświadczenie to
było podstawą do ubiegania się Wietnamczyka o zezwolenie na zamieszkanie w Polsce. W
związku z bezprawnym pobytem w Polsce mężczyznę zatrzymano. Została wszczęta
procedura wydalenia go z terytorium Polski. Zarówno Wietnamczyk, jak i kontrolowane
później dwie obywatelki Ukrainy w wieku 51 i 36 lat, prowadzili na targowisku działalność
handlową, sprzedając artykuły tekstylne. Jak się okazało robili to nielegalnie. Z
paszportów, które posiadały Ukrainki, wynikało, że jedna z nich przyjechała do Polski na
podstawie wizy w celu odwiedzin, a druga w celu podjęcia pracy w jednym z gospodarstw
rolnych na terenie Śląska. Jednak jak ujawniła kontrola, rzeczywistym celem ich wizyty w
Polsce był nielegalny handel. Dlatego w związku z naruszeniem zasad pobytu w naszym
kraju, Straż Graniczna, na podstawie ustawy o cudzoziemcach, wydała im decyzje
administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski i skutkujące zakazem
ponownego przyjazdu przez okres jednego roku.Ujawnienia naruszenia przepisów przez
kolejnego obywatela Ukrainy #8211; 26-letniego mężczyzny, było natomiast efektem
kontroli prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej na autostradzie A4 niedaleko
Mysłowic. Ukrainiec był pasażerem autobusu rejsowego relacji Praga #8211; Lwów.
Podczas kontroli okazało się, że jego pobyt na terytorium Polski i strefy Schengen jest
nielegalny, gdyż wiza którą posiadał utraciła ważność ponad 3 miesiące temu. Również w
tym przypadku następstwem naruszenia przepisów jest decyzja administracyjna
skutkująca rocznym zakazem ponownego wjazdu do naszego kraju.


